令和6年6月27日

ＰＴＡ会員各位
鹿 屋 市 立 西 原 小 学 校

Ｐ T A 会 ⾧ 東 中 留 美

環 境 整 備 部 ⾧ 名 木 亜 希 子

  初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。
 さて、夏休み中の奉仕作業を下記のとおり実施いたします。また、児童が2学期からも気持ちよく
学校生活を送ることができるよう、6年生の児童たちにも参加してもらい親子で美化活動を行います。
 御多忙のところ誠に恐縮に存じますが、趣旨や目的等を御理解いただき、御協力をよろしくお願い
いたします。

1．日時 令和６年8月24日(土)　午前6時15分から午前7時45分まで(小雨決行)
・ 雨天の場合は、31日(土)に同じ時間で実施します。
・ 延期の場合は、午前５時ごろ安心メールにて連絡いたします。
・ 安心メールに登録されていない方は、学級の副委員⾧さんに御確認ください。

2．集合 6時にパソコン棟前　⇒　受付を済ませてください
・ 駐車場は下校庭のみになります。正門前駐車場と上校庭は作業場所です。
・ 軽トラック貸出される方は移動しやすいところに駐車してください。
・ 各学級ごとに出欠確認をします。出欠確認後、各作業場所へ移動し作業に入ります。
・ 奉仕作業の終了は放送にてお知らせし、解散となります。

3．参加者 全ＰＴＡ会員（⾧子学級）、6年児童

・ 奉仕作業当日は6年生児童以外のお子様は立入禁止となります。

 （危険ですのでお子様を連れての参加はご遠慮ください。）

・ 熱中症防止のため各自飲み物を御持参ください。

・ 刈払機を使う方は、石などが当たる可能性を考えて、周囲に人がいないか車がないかを確認してください。

・ 校舎内リーダーは、役員へ声掛けをして本部から道具をお取りください。

・ 校舎外の担当の方は、道具貸出表にクラスと名前を記入してから借りてください。返却の際は ☑ を記入

  ください。

夏季ＰＴＡ奉仕作業についてのお願い

記

4．注意事項とお願い

〈軽トラックの方へ〉
当日は軽トラックを下校庭の移動しやすい場所へ駐車してください。
受付終了後、領収印を持ってパソコン棟付近の本部までお越しください。
燃料代をお支払いします。
〈刈払機の方へ〉
燃料は準備してありますので、宜しくお願いします。

5．作業場所・作業内容・持参する道具
 作業場所については、裏面の配置図で御確認ください。
※校舎外:草払い等をしますので、草まけ予防のために⾧袖着用が望ましいと思います。

担当学級 人数 作業内容 各自で持参する道具

給食室と理科室の間
1-1, 1-2
1-3

パソコン棟周辺 2-1, 2-2
中庭 3-1, 3-2,
講堂周辺 4-1
A棟側学級園周辺 4-2
タイムカプセル・正門 4-3
つつじ園周辺 5-1
職員駐車場周辺 5-2
下校庭 6-1
上校庭 6-2
プール横 トイレ 4-1 2

Ａ棟 1階  トイレ（男女） 3-1 4

Ａ棟 2階  トイレ（男女） 6-1 4

Ａ棟 3階  トイレ（男女） 6-2 4

Ｂ棟 1階  トイレ（男女） 4-1 4

Ｂ棟 2階  トイレ（男女） 4-2 4

Ｂ棟 3階  トイレ（男女） 4-3 4

パソコン棟 トイレ（男女） 3-2 4

パソコン棟 多目的室 6-1 4

Ａ棟 1階  １年各教室 各学級 各3

Ａ棟 1階  ひまわり4組 6-1 3

Ａ棟 2階  ひまわり1組 6-1 3

Ａ棟 2階  ひまわり2組 6-2 3

Ａ棟 2階  ひまわり3組 6-2 3

Ａ棟 2階  あおば1組 5-1 3

Ａ棟 2階  あおば2組 5-2 3

Ａ棟 2階  あおば3組 5-2 3

Ａ棟 3階  あおば4組 5-1 3

Ａ棟 3階  ５・６年各教室 各学級 各3

Ｂ棟 1階  理科室 6-2 4

Ｂ棟 2階  音楽室 4-1 4

Ｂ棟 2階  ２年各教室 各学級 各3

Ｂ棟 2階  家庭科室 4-2 4

Ｂ棟 3階  ３・４年各教室 各学級 各3

Ｂ棟 3階  図工室 4-3 4

1.汚物入れを洗い、
 乾燥させる
2.床を掃く
3.便器・床を磨き、
 水を流す
4.手洗い場を磨く
5.ドア・壁をふく

軍手または使い捨て手袋
スリッパ(上履き)

雑巾、バケツ、クリーナー等
は準備します。

1.床を掃く
2.床をカラ拭きする
3.床にワックスを
 所々にまく
4.モップでワックス
 をよく広げる
5.拭き取りなしで
 そのまま乾かす

軍手または使い捨て手袋
スリッパ(上履き)

草取り、草払い、
側溝泥上げ
※側溝のふたは順番
に1枚目だけ役員が
上げにきます。
それから作業を始め
てください。

刈払機、鎌、熊手、軍手、
シャベル、スコップ

作業場所